


BERITA ACARA PERKULIAHAN
TA. 2023/2024 GASAL REGULER

PROGRAM STUDI
MATAKULIAH    
KELAS / DOSEN
JUMLAH PESERTA
KURIKULUM

Rabu

PSI-B42

08:00-10:30

: Psikologi S1
: PSIKOLOGI UMUM I /  PU1013 / 1
: 01 / ESIYANNERA
: 29
: 2021

HARI

JAM KULIAH

RUANG

No TANGGAL TATAP MUKA MATERI KULIAH PARAF DOSEN PARAF OPSDIK

FAKULTAS PSIKOLOGI
U N I V E R S I T A S   J A Y A B A Y A

1 06/09/2023
Kontrak Kelas dan RPS

2 13/09/2023
Pengantar Psikologi
- Definisi Psikologi
- Sejarah Psikologi
- Ruang Lingkup Psikologi

3 20/09/2023

Metode Ilmiah dalam Psikologi
- Jenis - jenis Penelitian Psikologis
- Metode Ilmiah dalam Psikologi
- Sampel dan Tempat Penelitian
- Etika dalam Penelitian

4 27/09/2023

Pendekatan - pendekatan Koutemporer dalam Psikologi
- Pendekatan Biologis
- Pendekatan Psikodinamik
- Pendekatan Humanistik
- Pendekatan Kognitif
- Pendekatan Evolusi
- Pendekatan Sosio Kultural

5 04/10/2023

Sensasi & Persepsi
- Pengertian Sensasi & Persepsi
- Sistem Visual
- Sistem Auditori
- Indra Lainnya

6 11/10/2023

Dasar Biologis dan Perilaku
- Sistem Syaraf
- Nuoron
- Struktur Otak & Fungsi
- Genetika dan Perilaku

7 18/10/2023
Kondisi Kesadaran
- Definisi Kesadaran
- Tidur & Mimpi
- Hipnotis

8 25/10/2023
UTS



BERITA ACARA PERKULIAHAN
TA. 2023/2024 GASAL REGULER

PROGRAM STUDI
MATAKULIAH    
KELAS / DOSEN
JUMLAH PESERTA
KURIKULUM

Rabu

PSI-B42

08:00-10:30

: Psikologi S1
: PSIKOLOGI UMUM I /  PU1013 / 1
: 01 / ESIYANNERA
: 29
: 2021

HARI

JAM KULIAH

RUANG

No TANGGAL TATAP MUKA MATERI KULIAH PARAF DOSEN PARAF OPSDIK

FAKULTAS PSIKOLOGI
U N I V E R S I T A S   J A Y A B A Y A

9 01/11/2023
Learning 1
- Classical Conditioning
- Operant Conditioning
- Observational Conditioning

10 08/11/2023

Learning 2
- Faktor Kognitif dalam Belajar
- Faktor Biologis dalam Belajar
- Faktor Kultural dalam Belajar
- Faktor Psikologis dalam Belajar

11 15/11/2023

Memory
- Proses Terjadinya Memori
- Penyimpangan Memory
- Mengingat kembali 
- Lupa

12 22/11/2023

Kecerdasan
- Pengertian Kecerdasan
- Variasi dan Perbedaan dalam kemampuan
Kecerdasan
- Faktor genetik dan lingkungan dalam kecerdasan

13 29/11/2023
Berfikir dan Bahasa
- Berfikir dan Menalar
- Pemecahan Masalah
- Bahasa

14 06/12/2023
Gender & Seksualitas
- Gender dan Jenis Kelamin
- Memahami respon seksual 
- Ragam Penilaian Seksual

15 13/12/2023
Review

16 03/01/2024
UAS



BERITA ACARA PERKULIAHAN
TA. 2023/2024 GASAL REGULER

PROGRAM STUDI
MATAKULIAH    
KELAS / DOSEN
JUMLAH PESERTA
KURIKULUM

Rabu

PSI-B42

08:00-10:30

: Psikologi S1
: PSIKOLOGI UMUM I /  PU1013 / 1
: 01 / ESIYANNERA
: 29
: 2021

HARI

JAM KULIAH

RUANG

No TANGGAL TATAP MUKA MATERI KULIAH PARAF DOSEN PARAF OPSDIK

FAKULTAS PSIKOLOGI
U N I V E R S I T A S   J A Y A B A Y A

Jakarta, 13 Feb 2024 

ESIYANNERA



No N I M NAMA MAHASISWA
TANGGAL PERTEMUAN

06/09

TOTAL
HADIR

Hal :  1 / 5

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH MAHASISWA
TA. 2023/2024 GASAL REGULER

PROGRAM STUDI
MATAKULIAH    
KELAS / DOSEN
JUMLAH PESERTA
KURIKULUM

: Psikologi S1
: PSIKOLOGI UMUM I /  PU1013 / 1
: 01 / ESIYANNERA
: 29
: 2021

HARI

JAM KULIAH

RUANG

Rabu

08:00-10:30

PSI-B42

13/09 20/09 27/09 04/10 11/10 18/10 25/10 01/11 08/11 15/11 22/11 29/11 06/12 13/12 03/01

FAKULTAS PSIKOLOGI
U N I V E R S I T A S   J A Y A B A Y A

1  2022380150047  SHELA SILVIA H 16H H H H H H H H H H H H H H H

2  2023380150001  I WAYAN ARYA PUTRA PRATAMA H 16H H H H H H H H H H H H H H H

3  2023380150002  LUSI SETIA CAHYA NINGSIH H 16H H H H H H H H H H H H H H H

4  2023380150003
 MUHAMMAD IQBAL WARADANA
NUGROHO

H 15H H H H M H H H H H H H H H H

5  2023380150004  NABILA SAHDA SAFITRI H 16H H H H H H H H H H H H H H H

6  2023380150005  ADHIENA SALSABILLAH AISHANY H 16H H H H H H H H H H H H H H H

7  2023380150006  ALYSSA ZACHRA H 16H H H H H H H H H H H H H H H

8  2023380150007  MUHAMMAD GAHTAN ALAMUDI H 16H H H H H H H H H H H H H H H

9  2023380150008  NABILLA KHANZA AMALIA H 14H M M H H H H H H H H H H H H

10  2023380150009  SABRINA AULIA PUTRI H 16H H H H H H H H H H H H H H H

11  2023380150010  TIZA REBIYA SESHIRASALYA H 16H H H H H H H H H H H H H H H

12  2023380150011  KATARINA KASIH CAHYAWATI H 16H H H H H H H H H H H H H H H

13  2023380150012  NOVI UTAMI H 15H H H H H H H M H H H H H H H

14  2023380150013  BALQIS ANNISA H 16H H H H H H H H H H H H H H H

15  2023380150014  ASTRID RATU BILQIS H 15H H H H H H H H M H H H H H H

16  2023380150015  KESARINYA NAZMA H 16H H H H H H H H H H H H H H H

Jakarta, ...............................

Dosen Pengajar,

( ESIYANNERA )



No N I M NAMA MAHASISWA
TANGGAL PERTEMUAN

06/09

TOTAL
HADIR

Hal :  2 / 5

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH MAHASISWA
TA. 2023/2024 GASAL REGULER

PROGRAM STUDI
MATAKULIAH    
KELAS / DOSEN
JUMLAH PESERTA
KURIKULUM

: Psikologi S1
: PSIKOLOGI UMUM I /  PU1013 / 1
: 01 / ESIYANNERA
: 29
: 2021

HARI

JAM KULIAH

RUANG

Rabu

08:00-10:30

PSI-B42

13/09 20/09 27/09 04/10 11/10 18/10 25/10 01/11 08/11 15/11 22/11 29/11 06/12 13/12 03/01

FAKULTAS PSIKOLOGI
U N I V E R S I T A S   J A Y A B A Y A

17  2023380150016  ANGGITA ELIZABETH H 15H H H H M H H H H H H H H H H

18  2023380150017  SALWA FAUDZIAH H 15H H H H M H H H H H H H H H H

19  2023380150018  SELLY MUTIARA S H 14H H H H H H H H H M H H H M H

20  2023380150019  LOUIDIA KANAYA H 14H H H H M H H H H H M H H H H

21  2023380150020  SHESILYA YUNIAR SIRINGORINGO H 16H H H H H H H H H H H H H H H

22  2023380150021  GENI YERSIANA H 15M H H H H H H H H H H H H H H

23  2023380150022  KEISHA ALIFA ZAHRA H 13H H H H H H H H M M H M H H H

24  2023380150023  AGNIA SALAMAH ARIANTI H 16H H H H H H H H H H H H H H H

25  2023380150024  LORA MALTA RUMAPEA H 16H H H H H H H H H H H H H H H

26  2023380150025  MELLY ALMAITA SILALAHI H 16H H H H H H H H H H H H H H H

27  2023380150026  CIKAL PINARAK SAELA WAHYUDI H 16H H H H H H H H H H H H H H H

28  2023380150027  ADIBATUL UNSI H 14H H H H M H H H H M H H H H H

29  2023380150028  ANNISA KHUMAIROH H 16H H H H H H H H H H H H H H H

Jakarta, ...............................

Dosen Pengajar,

( ESIYANNERA )



DAFTAR NILAI UJIAN AKHIR SEMESTER
SEMESTER GASAL  2023/2024

PROGRAM STUDI
MATAKULIAH    
KONSENTRASI
KELAS / DOSEN
PESERTA

: PSIKOLOGI S1
: PU1013 PSIKOLOGI UMUM I
: 
: 01 / ESIYANNERA
: 29

No N I M NAMA MAHASISWA

Hal : 1 / 2.

KOMPONEN NILAI ANGKA NILAI AKHIR

UTS
30%

UAS
40%

ANGKA
100%

HURUF
HADIR
10%

TUGAS
20%

1 2022380150047   SHELA SILVIA 75 70 75 76 B+16

2 2023380150001   I WAYAN ARYA PUTRA PRATAMA 70 70 70 73 B16

3 2023380150002   LUSI SETIA CAHYA NINGSIH 70 70 75 75 B+16

4 2023380150003   MUHAMMAD IQBAL WARADANA NUGROHO 75 50 60 63.4 C+15

5 2023380150004   NABILA SAHDA SAFITRI 70 70 75 75 B+16

6 2023380150005   ADHIENA SALSABILLAH AISHANY 80 80 80 82 A-16

7 2023380150006   ALYSSA ZACHRA 70 75 75 76.5 B+16

8 2023380150007   MUHAMMAD GAHTAN ALAMUDI 75 70 75 76 B+16

9 2023380150008   NABILLA KHANZA AMALIA 80 80 80 80.8 A-14

10 2023380150009   SABRINA AULIA PUTRI 80 75 80 80.5 A-16

11 2023380150010   TIZA REBIYA SESHIRASALYA 70 75 75 76.5 B+16

12 2023380150011   KATARINA KASIH CAHYAWATI 70 75 75 76.5 B+16

13 2023380150012   NOVI UTAMI 70 70 70 72.4 B15

14 2023380150013   BALQIS ANNISA 70 75 72 75.3 B+16

15 2023380150014   ASTRID RATU BILQIS 70 70 65 70.4 B15

16 2023380150015   KESARINYA NAZMA 80 85 85 85.5 A16

17 2023380150016   ANGGITA ELIZABETH 70 70 70 72.4 B15

18 2023380150017   SALWA FAUDZIAH 75 70 75 75.4 B+15

19 2023380150018   SELLY MUTIARA S 70 70 70 71.8 B14

20 2023380150019   LOUIDIA KANAYA 70 70 60 67.8 B-14

21 2023380150020   SHESILYA YUNIAR SIRINGORINGO 70 70 70 73 B16

22 2023380150021   GENI YERSIANA 65 65 65 67.9 B-15

Jakarta, 13 Februari 2024
Dosen Pengajar,

( ESIYANNERA )

Ketua Program Studi

( Dr.. WIDURA IMAM MUSTOPO, M.Si )



DAFTAR NILAI UJIAN AKHIR SEMESTER
SEMESTER GASAL  2023/2024

PROGRAM STUDI
MATAKULIAH    
KONSENTRASI
KELAS / DOSEN
PESERTA

: PSIKOLOGI S1
: PU1013 PSIKOLOGI UMUM I
: 
: 01 / ESIYANNERA
: 29

No N I M NAMA MAHASISWA

Hal : 2 / 2.

KOMPONEN NILAI ANGKA NILAI AKHIR

UTS
30%

UAS
40%

ANGKA
100%

HURUF
HADIR
10%

TUGAS
20%

23 2023380150022   KEISHA ALIFA ZAHRA 70 70 70 71.1 B13

24 2023380150023   AGNIA SALAMAH ARIANTI 70 70 80 77 B+16

25 2023380150024   LORA MALTA RUMAPEA 80 80 80 82 A-16

26 2023380150025   MELLY ALMAITA SILALAHI 80 85 80 83.5 A-16

27 2023380150026   CIKAL PINARAK SAELA WAHYUDI 65 60 65 67 B-16

28 2023380150027   ADIBATUL UNSI 75 70 70 72.8 B14

29 2023380150028   ANNISA KHUMAIROH 70 70 80 77 B+16

Jakarta, 13 Februari 2024
Dosen Pengajar,

( ESIYANNERA )

Ketua Program Studi

( Dr.. WIDURA IMAM MUSTOPO, M.Si )


